

ТРЕБОВАНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНОГО ПЕРИОДА ПО КРЕДИТНОМУ ДОГОВОРУ

в соответствии с требованиями законодательства¹

ДАННЫЕ ПО КРЕДИТНОМУ ДОГОВОРУ	
Номер Кредитного договора	Дата заключения Кредитного договора
№	
№	
№	
№	
№	
№	
ЗАЕМЩИК ФАМИЛИЯ _____ ИМЯ _____ ОТЧЕСТВО _____	
Основной документ <input type="checkbox"/> Паспорт <input type="checkbox"/> Другой (укажите) _____	№ кем выдан _____ код подразделения дата выдачи
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ КРЕДИТНОГО ДОГОВОРА	
Прошу предоставить льготный период по указанному(-ым) Кредитному(-ым) договору(-ам) в соответствии с требованиями: <input type="checkbox"/> ст. 6.1-1 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ в части: <input type="checkbox"/> Приостановления исполнения обязательств по Кредитному договору на месяцев (не более 6 месяцев) Дата начала льготного периода - -	
*В случае несоответствия по уровню снижения дохода, сумме кредита и иным параметрам, предусмотренным указанными законодательными актами, и при наличии документов, подтверждающих нахождение в сложной жизненной ситуации, прошу рассмотреть вопрос о предоставлении реструктуризации по условиям Банка	
ПРИЧИНА ОБРАЩЕНИЯ (отметить нужный вариант)	
<input type="checkbox"/> Снижение дохода Заемщика (совокупного дохода всех Заемщиков) <input type="checkbox"/> Временная нетрудоспособность сроком более 2 (двух) месяцев подряд <input type="checkbox"/> Регистрация заемщика в качестве безработного гражданина, который не имеет заработка, в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы либо прекращение трудового договора или служебного контракта у гражданина, которому назначена страховая пенсия по старости <input type="checkbox"/> Признание Заемщика инвалидом I или II группы <input type="checkbox"/> Увеличение количества лиц, находящихся на иждивении Заемщика <input type="checkbox"/> Проживание заемщика в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушение условий его жизнедеятельности и утрата им имущества в результате чрезвычайной ситуации	
ПОДТВЕРЖДАЮЩИЙ ДОКУМЕНТ (отметить нужный вариант)	
<input type="checkbox"/> справка о полученных физическим лицом доходах и удержанных суммах налога, справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход, книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций индивидуального предпринимателя, книга учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения, книга учета доходов индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения, книга учета доходов и расходов индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельскохозяйственный налог за текущий год и год, предшествующий обращению заемщика с требованием/ или за текущий год и год, предшествующий году, в котором увеличилось количество лиц, находящихся на иждивении <input type="checkbox"/> выписка из ЕГРН о правах отдельного лица, на имеющиеся у него объекты недвижимости на всей территории РФ <input type="checkbox"/> выписка из регистра получателей государственных услуг в сфере занятости населения - физ. лиц о регистрации гражданина в качестве безработного / ТК гражданина, которому назначена страховая пенсия по старости, содержащая запись о прекращении трудового договора или служебного контракта <input type="checkbox"/> листок нетрудоспособности на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на срок не менее одного месяца <input type="checkbox"/> справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы <input type="checkbox"/> свидетельство о рождении, и (или) свидетельство об усыновлении (удочерении), и (или) акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя	

¹ В соответствии со ст. 6.1-1 Федерального закона от 21.12.2013г. № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа, которые заключены с заемщиком - физическим лицом в целях, не связанных с осуществлением им предпринимательской деятельности.

документы об установлении фактов проживания заемщика в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий его жизнедеятельности и утраты им имущества в результате чрезвычайной ситуации

Обязательные документы при предоставлении льготного периода по 353-ФЗ (ст. 6.1-1) от 21.12.2013г.

выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на все имеющиеся объекты недвижимости
 согласие залогодателя в случае, если залогодателем является третье лицо

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРОШУ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ

по электронной почте: _____ на почтовый адрес, указанный в Кредитном договоре
 в отделение/филиал/партнер Банка _____ по адресу: _____
 устно по контактному телефону _____

ФИО Клиента полностью

Подпись

Дата заполнения

« _____ » _____ 20 ____ г.

ОТМЕТКИ РАБОТНИКА АО «АБ «РОССИЯ»

Требование принял:

(отделение/филиал/партнер)

(подпись работника) / _____
(ФИО)

« _____ » _____ 20 ____ г.